1

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 16 de Agosto de 2013

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a  Aquisição de Calcário Calcítico e Fósforo Super Triplo,

para atendimento ao Programa de Apoio ao Manejo e Fertilidade do Solo , através do
Convênio Nº153/2013 que entre si celebram a Secretaria de Estado da Agricultura e do
Abastecimento - SEAB e o Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

 Os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR
UNIT.

TOTAL

1 CALCÁRIO CALCITICO COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CAO 39%;
MgO 7%; SOMA DOS OXIDOS 46%; PN
87,17%; PRNT 75,30%; PENEIRA 10
2,00mm 100%; PENEIRA 20 0,84mm 94%;
PENEIRA 50 0,30mm 72%; UMIDADE
MÁXIMA 10%; NATUREZA FÍSICA PÓ.

TON 412,6 125,00 51.575,00

2 Fósforo Super Triplo com as seguintes
especificações: P2O5 com 42% mínimo
solúvel em água, embalados em sacas de
50KG.

TON 39,2 1.490,00 58.408,00

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 109.983,00

Atenciosamente,

____________________________
ADEMIR PAULO LAUXEN

   2

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 16 de Agosto de 2013

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para:   Sr. Maria Edina de Oliveira    – Resp. Setor de Contabilidade.
  Dr. Edson Rosemar da Silva  – Resp. Setor Jurídico.
  Sr. Dirceu Bonin                    – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr.
<NOME DO SECRETARIO SOLICITANTE>, Secretário Do Departamento Municipal de

DEPTO MUNIC DE AGROPECUARIA

o processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

1- à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à
despesa;

2- à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação
e da minuta do contrato;

3- ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

     Cordialmente,

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal

   3

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, 16 de Agosto de 2013

  Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo,

AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº

8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

   Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal